
CI SOULS 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
  

RESOLUCION M? 95.1.1.1. ¿22036 

Dr. Juan Carlos Arízaga G. 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacno tres testimonios de la 

escritura pública de aumento de capital y reforma de estatutos de 

la corpañía COMPAÑIA DZ INVERSIONES INDUSTRIALES Y TURISTICAS INTUR 

CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Decimo Segundo del cantón Quito 

el 18 de agosto de 19395 juntamente con la solicitud para su aprobacion; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y de Valores, ha 

emitido informe favorable para su aprobacion; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE :: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumento de capital y reforma de estatutos 

de la compañia COMPAÑIA DE INVERSIONES INDUSTRIALES Y TURISTICAS 

INTUR CIA. LTDA. en los terminos coustantes de la raferida escritura; 

y disponer que un extracto de la escritura se publique. por una 

vez, en uno de los periódicos de mayor “circulación =n ,uito. 

ARTICILO SZSUNDO.- LISPAONER que los Notarios Decimo Segqunáio y Segunlo 

del cantón Quite tomen nota al margen de las matrices de la escritura 

púolica ne 216 ¿¿rueba y la de constitución, en su oráen, ael comteniao 

de la presente Resolucion; y sienten en las copiz3a las razonas 125hev- 

tivas 

ARTICULO TEECERO.- DISPONZR que el Registrado: iiercantil aueil canton 

Quito: inscríbma la escritura y esta Resolución; tome notá de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias 

las razones del cumpliniento de lo dispuesto en este articulo. 

COMUNIQUESE - NADA y firmada en Quito, S ALT. 1995 

- o Bn 
Dr. Juan Carl Arizaga G.


